[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2019 № 76

Тайгинский городской округ
О тарифах на воду для населения Тайгинского городского округа

и нормах потребления питьевой воды
Заслушав информацию о тарифах на воду для населения Тайгинского городского округа и нормах потребления питьевой воды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Информацию о тарифах на воду для населения Тайгинского городского округа и нормах потребления питьевой воды принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харин М.Ю.).
Председатель  Совета                                              В.М.Басманов
Информация о тарифах на воду для населения Тайгинского городского округа и нормах потребления питьевой воды
На территории Тайгинского городского округа  с 01.07.2019 утверждены и действуют тарифы для населения, согласно постановлению администрации Тайгинского городского округа от 26.06.2019 № 313-п «Об установлении и утверждении для населения Тайгинского городского округа размера платы за потребление жилищно-коммунальных услуг с 01.07.2019 г.». Рост тарифов в доле  населения с 01.07.2019 составил 3% в соответствии с постановлением Губернатора Кемеровской области от 26.12.2018 № 83-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на 2019 год». Таким образом, с 01.07.2019 тариф для населения Тайгинского городского округа по водоснабжению в пределах норматива составляет - 27,23 руб./м3, с частичной степенью благоустройства - 20,12 руб./м3.

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению утверждены приказом департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 23.12.2014 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории Тайгинского городского округа». Норматив потребления холодного водоснабжения зависит от степени благоустройства и наличия земельного участка. В случае превышения норматива потребления холодного водоснабжения, сверх нормы (решение Совета народных депутатов от 18.09.2014 №24-нпа «О порядке и условиях оплаты коммунальных услуг за жилое помещение свыше социальной нормы и предоставление льгот отдельной категории граждан в ТГО) население оплачивает по экономически обоснованному тарифу, утвержденному РЭК Кемеровской области - 49,21 руб./м3, с частичной степенью благоустройства - 49,21 руб./м3.

Плата за холодное водоснабжение на общедомовые нужды взимается по нормативам, утвержденным департаментом жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 13.06.2013 № 44 «Об установлении норматива потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды на территории Кемеровской области».

Копии нормативно-правовых актов прилагаются.

Начальник управления ЖК и ДХ

              А.Ю. Шинкаренко